
CONSELHO EDITORIAL – Universidade Potiguar

Profª Maria Goretti Carvalho – carvalhos@digizap.com.br (Medicina)

Profª Sandra Cristina Andrade – sandra.andrade.fisio@gmail.com (Fisioterapia)

Prof. Breno Guilherme de Araújo Cabral – brenoguilherme@unp.br (Educação Física) 

Profª Maria das Dores Melo – dorinha@unp.br (Ciências Biológicas) 

Profª Marcia Cerveira Abuana Osório – mcerveira@unp.br (Enfermagem)

Profª Eneida Carneiro – eneidacarreiro@hotmail.com (Estética e Cosmética)

Profª Valdenice Fernandes da Cunha – valdenice@unp.br (Farmácia) 

Profª Priscilla Silveira – pcmsilveira@gmail.com (Fonoaudiologia) 

Profª Laura Camila Pereira Liberalino – lauramyla@hotmail.com (Nutrição)

Profª Flávia Helena M. A. Freire - flaviah.freire@gmail.com (Psicologia)

Profª Carmem Suely de Miranda Cavalcanti – carmenfilo@gmail.com (Serviço Social)

Profª Alaine de Grande – profalaine@unp.br (Terapia Ocupacional)

Prof. Fabio Henrique de Sá Leitão Pinheiro – fabiopinheiro@unp.br (Odontologia)

Prof. Georges Willeneuwe – willeneuwe@unp.br (Fisioterapia) 

Profª Ana Karinne de Moura Saraiva – anoka_20@hotmail.com (Enfermagem) 

CONSELHO CONSULTIVO

Prof. Dr. Breno Barth Amaral de Andrade – brenobarth@brenobarth.com – UnP

Prof. Dr. Jorge Ubiracy Barbosa da Silva – ubiracyj@unp.br – UnP

Prof. Dr. Sebastião David dos Santos Filho – santos-filho@oi.com.br – UERJ

Prof. Msc. Oscar Ariel Ronzio – oronzio@gmail.com – Universidad Maimonides, Argentina.

Prof. Msc. José Queiroz Filho – josqfilho@gmail.com – UnP

Profª. Drª. Giselle Gasparino dos Santos – gigasparino@unp.br – UnP

Profª. Drª. Maria Aparecida Dias – cidaufrn@gmail.com – UFRN

Prof. Dr. João Bosco Filho – boscofilho@unp.br – UnP e UERN

Prof. Dr. Mario Bernardo Filho –  bernardofilhom@gmail.com – UERJ

Prof. Dr. Marcus Vinicius de Mello Pinto – orofacial_1@hotmail.com – Universidade Católica de Petropolis

Profª Msc. Lilian Lira Lisboa – lisboa.lilian@gmail.com – UnP e UFRN

Profª. Drª. Magda Dimenstein – mgdimenstein@gmail.com – UFRN

Profª. Msc. Islândia Maria Carvalho Sousa – islandia@cpqam.fiocruz.br – FIOCRUZ


